solvitur mandatum] Non extinguitur aut decennio, aut vicennio, aut tricennio.

VII. Qui edictum in causam perpetuam, non temporalem propositum vel proponendum dolo corrupit, quingentos aureos dat, populari actione conventus: sive servus sit, sive filius familias, sive masculus, sive femina. Servi autem, qui non defenduntur a dominis, et inopes corporaliter castigantur. Qui vero per imperitiam vel rusticitatē, vel casu, vel iussu Praetoris corruperit, non tenetur. Tenetur et qui non corrupit, sed sustulit, tam qui per se id facit, quam qui alteri mandat. Non tenetur autem is, cui mandatum est, nisi dolo fecerit. Nam et plures, qui corruperint aut mandaverint, tenentur.

qui non defenduntur] Qui poenam per dominum non praestant.

VIII. Et non sufficit, unum eorum poenam iuere, ad liberandos reliquos.^{L. 8. D. cod.}

IX. Si quidem familia corruperit, dominus non habet licentiam dandi, quantum unus liber praestat, et liberandi omnes noxa, ut in actione furti in duplum: nam in furti actione unum factum est: hic autem plura, ut in iniuriarum actione et legis Aquiliae. Si vero curaverint, ut ab alio corrumperetur, succurririt domino, quia unum eorum consilium est, non plurimum factum.^{L. 9. D. cod.}

iniuriarum actione] At in iniuriarum actione et legis Aquiliae, licet plura facta sint, tamen si unus solverit, plures liberantur.

X. Qui iurisdictionem habet, neque sibi, neque uxori sua, neque liberis, neque libertis, neque reliquis, quos secum habet, ius dicit.^{L. 10. D. cod.}

XI. Si plures habeant adversus te actiones, quarum omnium coacervatarum quantitas iudicantis iurisdictionem excedit, nec vero singularum actionum quantitas, recte apud eum ago. Sed et si adversus me de magna quantitate agas, de modica summa recte apud eum contrariam actionem moveo, licet tu maiorem petas. In iudicio communī dividendo et familiæ erciscundæ et finium regundorum tota quantitas spectatur, non quod cuique competit.^{L. 11. D. cod.}

XII. Non potest magistratus municipalis supplicium^{L. 12. D. cod.} de servo sumere, sed modice castigare.

XIII. Qui iudicem dat, magistratus esse debet.^{L. 13. D. cod.}

s) Cap. 6. habet Theod. t) δ Cod. Coisl. Deest apud Fabr. Sed abesse nequit. u) Theod. ἐγειλάμενος. v) Theod. τελευτῆς. w) ἄλλοις, quod habet Fabr. et Theod. deest in Cod. Coisl. Haud recte. x) Theod. in textu προστάγμασιν, ad marginem πράγμασιν. y) Cap. 7. usque ad verba οὐχ ἐπόκειται habet Theod. z) διά in Syn. deest. a) δημοτικῆς Fabr. Sed Cod. Coisl. Syn. et Theod. διηρεοῦς. Quum textus latinus haeat, iudicium, quod populare est, Fabroti lectio servanda est. b) Syn. εἴτε. c) Theod. praefigit οἱ. d) Hoc Fabr. haud bene vertit: qui mandavit, cum potius sit: is, cui mandatum est. e) δόλον ex Cod. Coisl. et Syn. reposui pro δόλον, quod Fabr. habet, haud dubie errore hypothetae. f) Syn. ἐποίησε. g) Haec enim hoc cap. 8. exhibet Cod. Coisl. et Syn. Relique habet solus Fabrotus. h) Cod. Coisl. addit περὶ, quod ap. Fabr. deest. i) Mallem ἀποτέλεσματος. k) Cap. 10. totum habet Theod. l) Fabr. et Theod. θαυμά. Cod. Coisl. αὐτῷ. m) Theod. δικαιοδοτεῖ δύναται. n) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐπειθαργ. o) Sic Cod. Coisl. Fabr. ἴραγω. Sed cum de mutua petitione in digestis sermo sit, legendum est ἀντεράγω. p) Sic Fabr. Cod. Coisl. παγὰ τῷ αὐτῷ. q) Verba quae sequuntur: πράγματα – φαμίλιας habet solus Fabr. Desunt in Cod. Coisl. r) Cap. 13. totum habet Theod. Dicit esse cap. 14. hui tit. Sciolium, quod ad hoc cap. laudat Cuiacius ad Lib. X. tit. 17. Cod. Opp. T. II. P. II. p. 38. quod speciem ponit de Gaius magnus Brungario, cui princeps Titium successorem dedit, ut ab initio mensis Septembris sexta inductione magistratum inchoaret et dicit, non posse Gaium Sempronium iubere iudicare post mensem Augustum inductionis quintae: si ta-